
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 471

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 80 DEL 11-07-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Asilo Nido Comunale di Villa Lempa. Approvazione avviso pubblico e
modello di domanda a.s. 2018/2019.

L'anno  duemiladiciotto addì  undici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

RICHIAMATE:

la L.R. 28 aprile 2000, n. 76 recante “Norme in materia di servizi educativi per la-

prima infanzia” pubblicata sul BURA n.16 ordinario del 09.06.2000, con la quale la
Regione Abruzzo ha disciplinato i servizi educativi per la prima infanzia;

la D.G.R. n. 565 del 26.06.2001, pubblicata sul BURA n.87 speciale del 01.08.2001,-

con cui sono state approvate le “Direttive generali di attuazione” della L.R. n. 76/2000;

la L.R. 04.01.2005, n. 2, recante “Disciplina delle autorizzazioni al funzionamento e-

dell’accreditamento dei soggetti eroganti servizi alla persona” pubblicata sul BURA n. 3
del 14.01.2005, che all’art. 7, comma 2 subordina ad apposito Regolamento la definizione
dei requisiti minimi strutturali, tecnologici e organizzativi per l’accreditamento dei
soggetti gestori di strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale dei servizi
socio-assistenziali, socio-sanitari e socio-educativi, ivi compresi quelli disciplinati dalla
L.R. n. 76/2000;

la D.G.R. n. 935 del 23.12.2011, e ss.mm.ii. con cui è stata approvata la “Disciplina-

per la sperimentazione di un sistema di accreditamento dei servizi educativi per la prima
infanzia”;

la D.G.R. n. 833 del 13.10.2015 con cui è stata approvato l’Avvio di una nuova-

sperimentazione del sistema di accreditamento dei servizi educativi per la prima infanzia;

VISTO il Regolamento comunale per i servizi socio educativi, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 50 del 30.09.2014;



VISTO che, in particolare, l’art. 15 del citato Regolamento prevede che i genitori, per
iscrivere i propri figli all’Asilo Nido, “…devono compilare un apposito modulo disponibile
presso il Nido d’Infanzia comunale e l’ufficio di competenza…”;

CONSIDERATO che, per quanto sopra, risulta necessario reperire le iscrizioni all’Asilo
Nido comunale di Villa Lempa al fine dell’organizzazione del Servizio per l’a.s. 2018/2019;

CONSIDERATO, altresì, che nella predisposizione del modello di domanda e dell’avviso
pubblico si dovrà tener conto di quanto stabilito nella Carta dei Servizi;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 06/07/2018 immediatamente esecutiva,
con la quale veniva demandata al Responsabile dell’Area Affari Generali la predisposizione
di un avviso pubblico per il reperimento delle iscrizioni e di un modello di domanda di
ammissione;

VISTI lo schema di avviso pubblico, finalizzato al reperimento delle iscrizioni all’Asilo Nido
comunale di Villa Lempa, e il modello di domanda di ammissione, allegati al presente atto;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 sul Procedimento Amministrativo;
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di approvare lo schema di avviso pubblico, finalizzato al reperimento delle iscrizioni1)
all’Asilo Nido comunale di Villa Lempa, e il modello di domanda di ammissione, allegati
al presente atto;

di pubblicare l’avviso pubblico in parola sul sito istituzionale dell’Ente e sul territorio2)
comunale;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000 e verrà
trasmessa al Servizio finanziario per i  relativi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.80 del 11-07-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-08-07T11:30:50+0000
	MIGNINI GERMANO




